
18

PROSINCOVÉ DNY PLNÉ OBDAROVÁVÁNÍ
  CÍL LEKCE: Vyzkoušet si, jak všestranně lze využít přírodniny, které najdeme 

zdarma v okolí školy. Vyrobit dárky vlastníma rukama.

  POMŮCKY: přírodniny, provázky, vlna, nůžky, lepidlo a další výtvarné potřeby 
dle nápadů dětí

  MÍSTO: okolí školy, kde je možné sbírat přírodniny

  ČAS: 20–40 min. 

1. SBĚR MATERIÁLU
Příroda nabízí mnoho materiálu, díky kterému mohou vzniknout krásné dárky a překvapení. 
Vyzkoušejte s dětmi obejít školu a posbírat všelijaké přírodniny.

2. TVOŘENÍ PLNÉ PŘÍRODNIN
Ve třídě k nim přidejte, co bude třeba, a vytvořte pro své blízké dárky, které jistě překvapí. 
Doporučujeme dětem ukázat pár nápadů a tím odstartovat jejich vlastní tvoření, např. loutky 
andělů, větvičkový betlém, oříšky s překvapením, sada na piškvorky, obrázkové kameny, korálky 
z větviček a další.

3. VÝSTAVA
Pokud to stihnete, můžete uspořádat krátkou výstavu svých výtvorů a inspirovat i ostatní třídy 
a kolegy, co vše může vzniknout ze zdánlivě obyčejných kousků přírody.

20–40
min.

zima

TIPY Z PRAXE
Pokud děti mohou pracovat s různorodým materiálem a každý tvořit něco jiného, ať už podle zadání či vlastní fantazie, 
vznikají často skvělé nové nápady. Ty mohou obohatit i nás dospělé.

8. DÁRKY Z PŘÍRODY




